
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  169/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATI  I numerosi esposti  effettuati da utenti residenti e non in Via Del 
Giglio,relativi alla sosta selvaggia che si crea special modo nel periodo estivo, tale 
da creare pericolo e intralcio ai detentori delle concessioni di passo carrabile, e 
soprattutto ai mezzi di soccorso ed ai pedoni ; 
RITENUTO  necessario mettere in sicurezza le criticità per i pedoni e per la 
circolazione veicolare, ed in primo luogo l’accesso immediato dei mezzi di soccorso;
VISTO che quanto sopra non comporta stravolgimenti alla viabilità della zona;
VISTI gli articoli 5 - comma 3 - e 7 del D.L. 30 Aprile 1992, n.285 "Nuovo Codice 
della  Strada"  con  i  quali  si  dà  facoltà  ai  Comuni  di  stabilire  obblighi,  divieti  e 
limitazioni  a  carattere  permanente  e  temporaneo  per  quanto  riguarda  la 
circolazione veicolare sulle strade comunali.
VISTO il  Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  “Nuovo  Codice  della 
Strada” , approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 485.
RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse  nonché per 
esigenze  di  carattere  tecnico,  si  rende  necessario  dare  corso  al  provvedimento 
proposto.
ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio de procedimento in 
quanto il presente provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo ai 
sensi dell’art. 13,  1° comma della Legge 241/90 e ss. mm. .
ATTESA la propria  competenza all’adozione de presente atto in base all’art. 107 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 .

ORDINA
per i motivi esposti in premessa:
L’istituzione in Via Del Giglio del divieto di fermata sul lato destro direzione 
Via Montecristo/Mare, con rimozione forzata, per  tutti i veicoli .

DISPONE
L’apposizione  della  segnaletica  occorrente,  in  ottemperanza  alle  disposizioni  del 
D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002, pubblicato 
sulla  G.U.  n.  226 del  26  Settembre 2002,  a  cura  e  spese dell’Amministrazione 
Comunale di Castiglione della Pescaia,  che si avvarrà per il posizionamento della 
Soc. AMG Services s.a.s via Porto 10 - 52045 - Foiano della Chiana (AR)   , la quale, 
a  lavoro  ultimato,  dovrà  presentare  un’autocertificazione  di  corretto 
posizionamento.  La  validità  della  presente  Ordinanza  è  subordinata 
all’adempimento di tale onere. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

La notifica del presente atto, a mezzo PEC, alla Soc. Soc.  AMG Services s.a.s via 
Porto 10 - 52045 - Foiano della Chiana (AR) ;

L’invio  del  presente  atto  all’Ufficio  del  Messo  Comunale  per  l’affissione  all’Albo 
Pretorio online di questo Comune.

A V V I S A
- Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso:
Per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di Legge:

 Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana (Tar) 
nei modi e nei termini previsti dal D.lgs 2 luglio 2010, n. 104;

o in alternativa
 Entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei modi e nei 

termini previsti dall’art. 8 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199;
In relazione alla natura dei segnali apposti:

 Entro 60 giorni  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e dei  Trasporti,  ai  sensi 
dell’articolo 37 c.3 del D.lvo 30/04/1992 n. 285 nei modi, nei termini e nelle 
formalità stabilite dall’art. 41 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 ;

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi 
altro  spetti,  ciascuno  per  quanto  di  propria  competenza,  sono  incaricati, 
rispettivamente  dell'esecuzione  e  della  verifica  dell'osservanza  della  presente 
ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, lì 15/07/2020

 

 

Il Responsabile
BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


	Bandiera Blu

